Soares, & aliis quos citat.

13 Adde quod ut tale instrumentum possit habere executionem paratam, debet continere causam debiti, aliàs non tenet stipulatio, nec promissio, *L. cum de indebito, §. sin autem, ff. de doli mali excep. ion. cap. si cautio de fide instrum. L. 118. tit. 18. part. 3. Fason. L. juris gentium, §. sed cum nulla, n. 28. ff. de pact. Gomez. 2. tom. cap. 11. num. 3. & 4. Avend. de las excepciones num. 21. Peres ad L. 3. titul. 3. lib. 3. Ordinam. column. 1052. Joann. Gutierrez de jurament. confirmat. cap. 47. lib. 1. num. 1. Azeved. d. L. 1. à num. 170. dicens hanc esse veram, & tenendam. Nec apud nos practica- tur opinio eorum, qui dicunt quod in instrumentis guarentigiis non requiri- tur causa, de quibus per *Dec. conf. 682. numer. 5. Segura d. L. si ex legati causa charta 104. vers. Tertio infero, Rod. d. L. postrem judic. 3. notab. num. 8. Par- lador. lib. 2. de rebus quotid. cap. 3. num. ultim. & cap. ultim. part. 1. §. 11. am- pliat. 5. quia apud nos non sunt in usu talia instrumenta guarentigia.**

15 Et sufficit, quod habeat causam ex- pressam, vel per relationem ad aliam, ut instrumentum fidejussionis alicujus obli- gationis præcedentis, quia potest credi- tor illius instrumenti executionem pe- tere, licet non ostendatur obligatio principalis, & ita tenent *gloss. Bartol. Angel. Roman. Paul. & Fason. in L. sciendum, ff. de verborum obligat. Gar- cia de nobilit. gloss. 41. num. 7. Menoch. de præsumpt. lib. 3. præsumpt. 132. n. 16. Parlador. d. cap. ultim. §. 13. limitat. 3.*

16 declarando dummodo in fidejussionis instrumento fiat mentio de causa debi- ti principalis, ut docent præfati Docto- res, & ampliat Parlador. in eo, qui ex causa venditionis dicet se debere alii cen- tum, quia licet non exhibeatur instru- mentum venditionis, nihilominus po- terit exequi instrumentum obligationis, tantum ex illa causa venditionis, ex *An- gel. §. 1. num. 5. instit. de legitima pa- rentum tutela, Afflict. dec. 273.*

17 Sicut etiam potest, & exqui instru-

mentum, in quo in causa conditio po- sita est, ut probatur in *L. à titio 108. ff. de verborum, ubi Bart. Paul. num. 3. & Fason. num. 5. Gomez d. cap. 11. num. 3. & 4. 2. tom. Gregor. verbo, señalada, L. fin. titul. 13. part. 3. Gutierr. d. cap. 47. num. 9. Azeved. d. L. 1. num. 171. am- pliantes, sive conditio sit de futuro; sive 18 de præterito, ex *Bart. L. cum ad præsens ff. si cerum petatur, & ibi Fason. num. 2. & Alciat. numer. 7. & multis exem- plis exornat Stracha, ne mercatura, tit. de sponsion. 4. part. item, & instrumen- tum, in quo continetur, quod quis tibi 19 debet centum ex resta, vel ex reliqua- tione, dicitur habere causam, & exequi poterit, ut per *L. publica §. ultim. ff. de deposit. Sal. L. 1. Cod. de confess. column. 3. vers. sed juxta quero, Bertrand. conf. 140. numer. 2. lib. 4. Avend. de las exce- pciones, n. 21. vers. quarta solemnitas, Rebuff. de chirograph. recognit. à n. 65. Azeved. ad L. 2. n. 53. tit. 16. lib. 5. novæ collect. Roderic. Alvarod. de conjeçtur. ment. testator. lib. 4. c. 2. n. 29. vel quod ex relatione ad aliud instrumētū sit certa, *L. assetoto, ff. de hæred. instit. Avend. d. loco, n. 22. Azeved. dict. L. 1. n. 34. & in casu Cabed. dec. 62. n. 6.****